Dictiones pro dictionibus itidem, propter aliquam ad se invicem, quam habent, soni similitudinem, sunt expositæ. Et hîc quidem interpretes primò literam neglexerunt: idque vel in medio dictionis, vel in fine. In fine: Proverbiorum 7. versiculo 17. אהליכ *sandalis*, Lxx. ἡ δὲ οὐκ ἔσται *legerunt* אהלי *tabernaculum meum*. Psalm. 58. versiculo 9. נפל אשר *ab ortibus mulieris*, Lxx. ἐπεσε πῦρ: quasi נפל *cecidit ignis*. Proverbior. 24. versiculo 22. ופיר *exitium*, Targum וספוח *labia*: quasi ופי *os*. In medio: Joeli 1. versic. 17. פרוה *grana*, Lxx. δαμάλλης: quasi פרוה. Esaiæ 45. versiculo 16. אבירום *fabricatores idolorum*, Lxx. ἐγκαταλίθετε *innovamini ad me insula*: legerunt חרשו ציים. Hîc præterquam, quòd רר *neglectum*, literæ quoque ר & י in nomine חרשי, mutatae sunt ר & י. Jeremiæ 11. נשחיהר *perdamus arborem*, Targum נרמי *projiciemus*: quasi נשחיהר *ponemus*: אשות.

Deinde, modo contrario literam legerunt absentem, & ad dictionem exponendam non pertinentem, similiter vel in medio dictionis, vel in fine. In fine: Hosea 13. versic. 10. איה *ubi?* idem quod איה, per metathesin. at Hieron. *ero*: quasi אהיה. In medio: Esaiæ 27. הקשה *duro*, Lxx. τὸ ἀγίον: quasi הקשה *sancta*. Ecclesiast. 8. vers. 12. *Et facit malum* מר *centum*, Lxx. ἀπὸ τοῦ: quasi מעתה *ex hoc nunc*: hîc quoque literæ gutturales נ & y invicem sunt commutatae.

Tertiò denique literas inter legendum transposuerunt: ut, 2. Samuelis 23. versic. 7. בשבת *in seffime seu mansione*, Lxx. εἰς αἰσχρόν *in pudorem*: quasi בשבת. Jud. 20. versic. 43. כתרו *cinxerunt*, Lxx. κατέψααν *interemerunt*: quasi ארת *abscidit*. Zachar. 3. vers. 9. מפתח פתחה *sculpo sculpturam ejus*, Lxx. ὄρυσσω βόθρον *fodio foveam*: quasi פחה *fovea*. ut & Mich. 5. versic. 5. בפחחיה *in ostijs, vel in gladijs seu armis ejus*: juxta Psalm. 55. versic. 22. Et quia præcedit, *Et pascent terram Assur gladio*. At Lxx. ἐν τῷ τάφρῳ αὐτῆς: quasi פחה. Esaiæ 57. versic. 9. רקהן *pigmenta tua*, Lxx. μαλακῶν *quasi רהקים*. Psal. 20. נגול *vexillabimus*, Lxx. μεγαλοθημίεμεν: quasi נגול. Prov. 20. מחעבר *transit*, Targum מתחלט *immiscet se*: legit מחערב. Amos 9. כפחר *superliminare*, Lxx. ἰλασθῆριον: quasi כפרה.

Pro dictione una duas fuisse lectas constat: Ezech. 27. versic. 5. לחוחים *tabulas sive na- ves*, Hieron. *tabulatum maris*: quasi לחוחים. Psalm. 4. versic. 3. כבודי לכלמה *gloria mea in ignomiam*, Lxx. βαρυνάροδοι: *inani ἀγαπήτε ματαιώσθε*: legerunt לבמה *graves corde, quare* &c. Hîc & literarum נכב similaritudo, & absentia punctorum malæ interpretationis causa fuit. Cantic. 7. versic. 9. vide pag. 353 D. Proverb. 23. vers. 29. למי אבוי *cui ve est?* Hieron. *cujus patri ve?* quasi למי אבוי. Genes. 49. *Inde Pastor* אבן *lapis Israel, hoc est, universus Israel*. Targum *qui verbo suo pavit* אבן *patres & filios*: quasi אב & בן. CONTRARIUM animadvertitur, Genes. 28. versic. 19. ואלום לו *verè Luz*. Lxx. ἑλαμμάς: Alii ἑλαμμάς. Zachar. 11. vers. 11. *Et cognoverunt*